

1932 yılında Zeki Baştımar'ın Haliç-Defterdar'daki evinde yapılan parti toplantısı 4'üncü kongre diye bilinirken,⁴ bu Dış Büro oturumunda konferans sayılmış ve orada 1927 tutuklamasından sonra koopte edilen Geçici Merkez Komitesi yerine seçilen 28 kişinin birçoğunun MK üyelikleri onaylanmayarak⁵ 17 kişiye indirilmiştir (iki yıl üç ay sonra yapılan özel bir KEYK Sekretaryası oturumunda ise bunlardan yalnızca 9'u onaylanacaktır):

1. Hüsamettin Özdoğu (Aziz, Anastas)
2. Ahmet Fırıncı (Nuri, Aliyef)
3. Sabri Mehmet (Saim)
4. Laz İsmail (Marat, İ.Bilen)
5. Reşat Fuat Baraner (Sıtkı, Refik)
6. Zeki Baştımar (Aydın, Petrof)
7. Mehmet Bozışık (Feridof, Boz)
8. Dr.Şefik Hüsnü Değmer (B.Ferdi)
9. Remzi (Sakof)
10. Abbas (Dümof)
11. Semiha Uzunhasan (Sıdıka)
12. Niko Senkiyeviç (Nahimof)
13. Fevzi (Ahmet)
14. Vasıf Onat (Eczacı - Can)
15. Dr. Hikmet Kıvılcımlı
16. Hasan Âli Ediz (Halim)
17. Tayyareci Nuri

Ayrıca üç kişi de yedek/aday üye olarak saptanmıştır:

1. Ali Cevdet
2. Fikret
3. Yunus (Namık).

⁴ Bknz. Tunçay, *op.cit.*, s.96.

⁵ Bilâl Şen, KEYK Sekretaryasının anılan toplantı zabıtlarına göre, MK üyeliğinden çıkarılan dokuz kişinin adlarını şöyle sıralıyor: 1. Mehmet Emin (Nazmi), 2. Hamit (Hüseyin Avni - Şanda mı?), 3. Edirneli Nizamettin, 4. Troçki Mehmet, 5. Tayyareci Celâl, 6. Baba Haydar, 7. Şoför Emin (Hadi), 8. Edirneli Nihat, 9. Ankaralı Fahri.

B.Şen, bu ayıklamanın Nâzım muhalefetiyle ilgili olabileceğini düşünmektedir. NH'in önderliğinde 18 Ağustos 1930'da (Pavli adasında?) toplanan 27 kişi, MK'ni ağır biçimde eleştiren bir karar almışlar ve bunu "Şaban Ağanın oğlu Tufan Fuat"la Komintern'in Doğu Bölümüne ulaştırmışlardır.

Üzerinde herhangi bir tarih bulunmamakla birlikte, "Türkiye Komünist Gençler Birliğinin Faaliyet Programı" da bu sıralarda kabul edilmiş olmalıdır. F.495, Op.11, D.373, L.32: yeni harflerle daktilo edilmiş 9 sayfalık bir metin. (2)

Dış Büro üç buçuk ay sonra Moskova'da yeniden toplanarak KUTV'da yapılan eğitimle ilgili bir karar da almıştır: F.495, Op.181, D.282, L.19: yeni harflerle daktilo edilmiş 4 sayfalık bir metin. (3)

Bu arada, Komünistlerin Türkiye hapisanelerindeki durumu hakkında 1935 yılı başlarında yazılmış, yine aynı arşiv belgeleri arasında bulunan bir raporu aktarmak istiyorum: F.495, Op.11, D.373, L.13: yeni harflerle daktilo edilmiş 5 sayfalık bir metin. Belge, "Georg" diye imzalanmıştır; içeriğinden, bu takma-adın 1930 Ağustosunda tutuklanarak iki yıl hapse mahkûm edilen Tornacı Emin(Sekün)'e ait olduğu düşünülebilir. Raporun KE'in MOPR örgütüne mevkuf ve mahkûm Komünistlere yapılacak yardımın miktarını belirlemeye yardımcı olmak amacıyla yazıldığı anlaşılıyor.⁵ (4)

⁵ O dönemde hapisane koşullarıyla ilgili iki resmî yazı için bknz. Tunçay, op.cit.,s. 107-8.

Asya Fidaev

Üzerinde herhangi bir tarih bulunmamakla birlikte, arşiv içindeki yerinden anlaşıldığı kadarıyla, "Türkiye Komünist Gençler Birliğinin Faaliyet Programı"nda bu *Sakarya* Büro toplantısında kabul edilmiş olmalıdır. F 495, Op 11, D 373, L32: Yine yeni harflerle daktilo edilmiş 9 sayfalık bir metin.

②

РЪХИДНИ

р. 495,

он. 11,

г. 373,

л. 32.

Без права публикации

Земинев

14.08.92.

TÜSTAV
TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TURKİYE SOSYAL

*Yazınca, Anıya, Leste
N. O. C. U. D. G.*

Türkiye Komünist gençler Birliğinin faaliyet programı.

32

120

Genç işçilerin vaziyeti:

Amele gençliği, büyük toprak beği burjuva Kemalist rejiminin ezgini sirtında taşır. O, merhametsizce istismar ediliyor. Genç amele, bir kaç kuruş için, günde 10-12 saattan fazla çalışmaya mecburdur. Burjuazi bu kadarına razı kalmıyor: burjuazi, genç işçinin düşük-fakir gündeliğinden bir sürü cezalar kesiyor, bir çok vergiler alıyor. Burjuazi 6 yaştan itibaren çocukları çalışmaya mecbur ediyor. Genç işçiler sıhhati bozan şartlar içinde çalışıyorlar. Onlar, hastalandılar mı istihalden atılıyor. Genç işçiler, sıhata zararlı müesseselerde ve ağır işlerde çalışıyor. Gerek genç gerek yaşlı işçiler için içtimai hiç bir sigorta yoktur. Aşağı iş günü tespit edilmemiştir. Mülâsa: bütün ameleler gibi, genç amele de istirmardan doymaz mal-sahibi patronların temamile pençesinde bulunuyor. Istihâlda mal-sahibinin arzu ve istekleri hükûm sürüyor. Bilhassa, genç kadın ameleler şiddetle ve edepsizce istismar ediliyor. Onların vaziyeti genç erkek amelenin vaziyetinden daha fenadır.

Köylü gençliği:

Büyük toprak-beyleri, zengin köy-ağaları, tefeciler ve me'murlar tarafından ezilen köylü gençliği gün doğuşundan gece karanlığına kadar çalışır. Genç köylüler, bilhassa orta Anadoluda, öküz gibi çalışır. Ekininin büyük bir kısmını büyük toprak-begine verir. Ailesile beraber kendisi açlık içinde erir. Topraksızların vaziyeti korkunçtur. Onlar açtırlar. İş bulabilmek için büyük toprak sahibi beylerin ve zengin köy ağalarının esareti altına girmeye mecbur kalıyorlar. Şark vilâyetlerinde istismar şekilleri daha canavarca. Orada köylü esir gibidir. Ziraat amelesi gençliği bütün iş kuvvetini büyük toprak beyine ve zengin köy-ağasına verir. Ancak açlıktan ölmeyecek kadar kazanır. O, hiç derecesinde olan bu ağır kazancını her gün kaybetmek korkusu ile aç ve yırtık pırtık gezer. Buhran bu vaziyetin ağırlığını şiddetlendirdi. Pek çok miktarda köylüler ve köylü gençliği işsiz, topraksız kalmıştır. Yüzlerce ve binlerce evsiz barsız genç köylüler, iş-kazanc-aramak için, memlekette şehirden şehre dolaşıyor.

İşsizler ordusu artıyor. İşsizler dileniyor. Onlar, herhangi iş iş olursa olsun gitmege hazır dırlar. Fakat, müessiselerin faaliyeti azalıyor. Açlıkla ölüme mahkûm bu işsizler ordusuna yeni yeni işsizler katılıyor.

Şehrin emekçi gençliği: küçük zanaat ve el işçiliği atelyelerinde mekteplerde, yazıhanelerde aç sefil yaşıyor. Bu atelyelerde patron onunla alay eder, onu aldatır, onu islatır. Böyle iken o, patronun her istediğini yapmaya mecbur kalıyor, diger suretle işinden olur. Mekteplerde Kemalistlerin adamları, hiç bir hakka malik olmayan talebe gençliği üzerine büsbütün hakimdir.

Milli azlıkların (Kürtlerin, Lazların, ve s..) emekçi gençliği ana dilinden, mektepten, her türlü haklardan mahrumdur. O, zorla türkleştiriliyor ve Kemalist rejimi onu iki katlı eziyor.

Memleketin bütün emekçileri gibi, emekçi gençliğin bu haksız ve sefil vaziyetinden mesul olan kimdir? Bütün bunların mesuli, müsebbibi yalnız ve yalnız derebeyi- burjuv rejimidir. Kemalistler ameleye iyi hayat, köylüye de ekme ve toprak vaad ettiler. Kurtuluş harbi senelelerinde amele ve köylüler hayatlarını verdiler. Kemalistler hakimiyeti ellerine geçirdikten sonra emekçileri bu sefil vaziyete getirdiler. Şimdi onları Kemalistler merhametsizce istismar ediyor, eziyor, amele ve köylüleri hapsa atıyor. Emekçiler Tahammülün o derecesine gelmiştir ki artık kendi menfaatlarını müdafaaya kalkıyor.

33
A4

Buhran yalnız türkiyayı değil bütün kapitalist dünyasını sarmıştır. Kapitalizm emekçi her yerde ümitsiz ve tahammül edilmez vaziyete getirmiştir.

Yalnız bir memleket inkişaf ediyor: yeni fabrikalar kurılıyor, ekilen erazi genişliyor. O memlekette işsizlik yoktur, orada amele ve köylü gençleri okuyor, istirahat ediyor. Gençler için iş-günü 6 saat-
tır. Çocuklar okutuluyor, sıhhatlı ve gürbüz olarak büyüyor. Bu memleket amele ve köylülerin idaresinde olan yerdir. Bu Sovyetler Birliği Sosyalist memleketidir. Bu memlekette emek korunulur ve hörmet görür. Bu memlekette milli azlıklar ve Türk halkları faal hayata çekilmiştir. Onlar kendi milli kültürlerini inkişaf ettiriyorlar. Bu memlekette bütün emekçiler serbest serbest kendilerinin maddi hayatlarını, kültür hayatlarını her zaman iyileştiriyorlar, ilerletiyorlar, yeni baştan kuruyorlar.

S. S. C. B. nin amele sınıfı ve köylüsü buna ancak, burjuazının ve büyük toprak-beylerinin üstüne katli zaferlerini koymakla vardılar. Onlar, derebeylerin ve burjuazının hakimiyetini yıktılar, yerine proletarya diktatorasını kurdular. Onlar, büyük toprak-beylerini ~~xxxx~~ ve burjuazıdan fabrikaları, bankaları, demir yollarını, toprakları, çiftlikleri zorla aldılar.

S. S. C. B. ği türkiye ile olan münasebetinde onun siyasi istiklâlini tehdit etmediği gibi, sovyetlerin ve türkiyenin hâkına her zaman hücum etmeğe hazır umumî düşmanımız dünya emperyalizmine karşı onu müdafaa eden yegâne memlekettir. Emperyalistler türkiyeyi siyasi istiklâlinden etmeğe uğraşıyorlar. Onlar türkiyeyi kendi müstemlekelere çevirmek istiyorlar. Onlar türkiyeyi S. S. B. ğinin emekçilerinine karşı mücadele aleti yapmak istiyorlar.

Kapitalizm istikrarının nihayet bulduğu bu anda ve kapitalist dünyasında inkılapların, harpların artık yeni bir devresine girmeğe başlanıldığı bir zamanda Kemalistlerin sallantıları, zıkkakları daha fazla artmaktadır. Öyleki; Kemalizm kapitülasyona doğru daha hızlı adımlarla gitmektedir. Bunun için kemalistlerin emperyalistlerle olan her türlü anlaşmalarının önünü kesmek lâzımdır. Bu ancak emperyalistlere ve kemalistlere karşı amele ve köylülerin teşkilâtli mücadeleleriyle elde edilir. Kapitülasyondan hakı ve biricik surette korunma ümidi ise ancak inkılaptır! Türkiyeye milli inkişafın siyasi, iktisadî tam istiklâlini verecek olan ancak, Kemalist burjuazının diktatorasını yıkmak yerine amele sınıfının ve köylünün hakimiyetini kurmaktır.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Türkiye emperyalizme karşı mücadelesinde ancak, emperyalizme karşı sonuna kadar hakikatan mücadele eden S. S. C. B. ğinden yardım görüyor. Bu yüzdendirki, Kemalistler Sovyetlerden yardım aradılar ve buldular. Fakat onların derebeyi-burjuva yaratılışları, kâra susamaları onları daima emperyalistlerle anlaşmağa itiyor. İşte onların emperyalistlerle muahedeler bağlamaları, osmanlı borçlarını tanımaları, Milletler Cemiyetine girmeleri, v. s. hep buradan gelir.

Rusya'daki Oktıyabır inkılabı bütün müstemlikelerin ve bağlı memleketlerin milli kurtuluş hareketlerinin kuvvetle yükselen inkişafına yardım etti. Sovyetler Birliği nin inkılapçı proletaryasının yardımı ile Türkiyenin amele ve köylüsü, kanlı mücadelelerden sonra memleketin istiklâlini kazandı. Fakat proletaryanın pek zayıf teşkilatlanmış olması, amele haraktinin köylü harekât ile lazımlı geldiği kadar bulunmaması, proleter merkezlerin emperyalist işgali altında kalması, amele sınıfının rehberi Komünist fırkasının zayıf bulunması neticesidirki Kemalistler hakimiyeti ellerine aldılar. ~~xxx xx~~ Bu vaziyet Kemalistlerin anti-emperyalist mücadeleyi ve zırad inkılabı durdurmalarına meydan verdi.

Kemalistler iktisadiyatın kumanda mevkilerini emperyalistlerin ellerinde bıraktılar. Köyde ise efendi vaziyetinde, yine, eski istismarcıları, toprak-beylerini, tefecileri, alış veriştirileri bıraktılar. Onlar köylüye ne toprak ne deckmek verdiler. Bunun netice-
si

128

köylünün vaziyeti iyileşmek değil büsbütün fenalaştı.

Enebi kapital iktisadiyatın cephe ve istihkâmlarına elinde bulunduruyor. Onun, emperyalizmle uzlaşmış meyancılar~~ı~~ sayesinde-derebeyler ve aksi inkılapçı~~ı~~ unsurlar gibi- sadık ajanları vardır. Kemalistler bu aksi inkılapçı unsurlarla mücadeleden çekiniyorlar. Bununlada, memleket-teemperyalistler tarafından Türkiyenin istiklâlini daima tehtid altında bulunduran mükemmel bir destek yaratılıyor. Kemalistler pis siyasetleri yüzünden mürteciler~~in~~ isyanlar~~ın~~ temel hazırladılar.

Türkiyaya hakiki ve tam istiklâli ancak, proletarya enternasyonalizmi verebilir. Bütün dünya proleterleri birbirini kardeş tanırlar ve ezenlere, istismar edenlere karşı beraber döğüşürler. Dünya emperyalizmi Türkiya ve S.S.C.B. halkının umumî düşmanıdır. O, bu halkları daima kendi hucumla tehtit eder. Şu halde, emekçilerin S.S.C.B. ile siyasi iktisadi ittifaklar kurmak için olan mücadeleleri türkiyeyi emperyalistlere bağlanmaktan kurtarır. Fakat, muvaffakiyyetle mücadele etmek emperyalizmi yenip üstün gelmek ancak amele ve köylüleri kemalizmin tesirinden-yanî derebeği burjuva milliciliğinin tesirinden-kurtarmak mücadelesile mümkündür. Türkiyenin hakiki istiklâlini ancak ve yalnız AMELE-KÖYLÜ DİKTATORASI tenin edebilir.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

GENÇLİK İÇİN MÜCADELEŞ!

Emekçi gençliğin inkılapçı amele harakâtına iştiraki durmadan artmaktadır. Yeni yeni genç ameleler amele sınıfının ve emekçi köylünün menfaatlarını müdafaa için inkılapçı mücadele cephesine giriyorlar.

Emekçi gençliğin kendi sınıfı menfaatları uğrunda Kemalist rejimine karşı olan her türlü teşebbüsleri kökünden kesmek için Kemalistler her vasıtaya bağ vuruyorlar.

1-Kemalistler emperyalizme karşı olan mücadelede diktatoralarını kurdular. Sonra bu ezici diktatorayı emekçileri basıp ezmek için kullanmağa koyuldular. Emekçilerin hiç bir hakları yoktur. Onların serbest ve sınıfı meslek birlikleri yoktur. Amelenin ve amele gençliğinin menfaatlarını müdafaa edecek bir iş kanunu yoktur. Onlar en iptidai demokratik haklardan bile mahrumdurlar. Meselâ: toplantı-ictima, intihap, birlik, matbuat serbestlikleri y. s. yoktur.

2-Kemalistler gençliğin idaresini ellerine alıyorlar. Onlar, hakiki canavar yüzlerini gençlikten saklayarak, kendilerini gençliğin önüne sonuna kadar anti emperyalist, hayatın iyileşmesi uğrunda döyü-gücü olduklarını koymak istiyorlar. Onlar, emekçi gençliğin iyi bir hayat geçimi için olan gayretlerini eziyorlar. Onlar maske takmak ve yalanlar kıvırmak suretile gençlik arasında, başlıca olarak burjuva ve küçük burjuva gençliği arasında bazı destekler yarattılar. Kemalistler gençlikten korkuyorlar. Onlar, gençlik saflarının arasına muhalefet cereyanlarının, aykırı ruh hâllerinin, girmesinden ürkiyorlar. Bunun için onlar, bütün mevcut gençlik teşkilatlarını kendi istedikleri gibi hareket etmekten alıkoyarak, bunların üzerine bütün kendi hakimiyetlerini koydular. Burjuva gençliğine, yalnız onlara, kedilerine kulup açmak, birlik kurmak, neşriyat yapmak, cemiyet teşkil etmek v. s. hakkını verdiler. Emekçi gençliğin birlik kurmağa, toplantı yapmağa, gazete çıkarmağa, spor cemiyetleri açmağa yoktur. Yani: emekçi gençliğin kendisinin yoksulu ve sefil vaziyetini anlatmağa, menfaatlarını müdafaa etmeğe hakkı yoktur. Kemalist burjuazinin sınıf siyaseti işte böyledir.

3-Kemalistler emekçilere karşı olan kendi sınıf mücadeleleri için gençliğin sınıfı uyanıklığına körleştiriyorlar. Onlar, "türkiyede sınıf mücadelesi yoktur; bütün millet bir bütündür; türkiyede herkes birdir, hiç kimse kimseden üstün değildir. 2 diyorlar. Bu alçakça bir yalandır. Bu emekçileri aldatmaktır.

Kemalistler türkiyada sınıf mücadelesinin olmadığını söylüyorlar. Hakikatta ise Kemalistler amele sınıfına ve emekçi köylülere karşı sınıf mücadelesi yürütüyorlar. Onlar, gündelikleri indiriyorlar, vergileri artırıyorlar, emekçilerin mallarını ellerinden çekip alıyorlar, görevleri, nümayişleri ezip dağıtıyorlar, Amele ve köylü birliklerini yasak ediyorlar, inkılapçı ameleleri uzun senelere mahkûm edip hapsa atıyorlar.

Ameleler ve emekçi köylüler burjuaziye, kodaman toprak-beylerine karşı mücadele etmek için teşkilatlanıyor. Onlar, kendi yaşayışlarını düzeltmek için vuruşuyor. Mücadeleci grevler, nümayişler yapıyor. Kapitalistlerle daha iyi düşünme-bilmek için kendilerinin, gizli, birliklerinde birleşiyorlar.

4-Kemalistler, emekçileri sınıf ezgisine almak maksadile "devlet-ciliği" tatbik ediyor. Onlar işi öyle gösteriyorlarki, sanki Kemalist türkiyaya bambaşka bir sistemmiş. Hakikatte ise Türkiye pek mühim derebeylik artıklarıyla kapitalist bir memlekettir. "Devletçilik" hikâyesi ise halk ekseriyetinin şiddetle soyulması hesabına kapitalist hükümetin kapitalistlere yaptığı yardımı maskeleyerek içindir.

5- Gençlik arasında hâlâ daha milli kurtuluş mücadelesi anaanelerinin yayılup kalmasından istifade ederek Kemalistler gençliği "MILLİCİLİK" akışına sürükliyorlar. Bu suretle onlar, istiklâl için mücadeledeki bütün kararsızlıklarına gençlikten saklamağa uğraşıyorlar. Gençliğin içinde milliyetçiliği, güvenizmi yayarak onu sınıf mücadelesinden geri çekiyorlar. Milliyetçilik kapitalistlerin, Kemalist burjuazinin, büyük toprak-beylerinin menfaatlarını korumak için emekçi gençliği harbe hazırlamağa yarar. Milliyetçilik, başka başka milletlerin emekçilerini birbirine karşı zehirlemek içindir. Milliyetçilik, burjuaziye ve derebeylerine karşı olan müttehi sınıf mücadelesi cephesini zayıflatmak ve emekçilerin kuvvetini kırmak içindir. Bu mefkûre burjuazinin emekçileri hududsuz istismarine ve onları alabildiğine ezmesine yardım eder.

Bütün kemalist rejimi gençliği serbest olmayan esir vaziyetinde tutmağa, onu sınıf mücadelesinden koparmağa ve böylelikle de onunla istediği gibi alay etmek, onu daha iyi ezmek, daha fazla istismar etmeğe çevirilmiştir.

Bu dayanılmaz ve sabredilmez siyasi ve iktisadi ezginin altından nasıl çıkmalı??

1- Türkiye Komünist Gençler Birliği, türkiya emekçilerinin içinde bulundukları, bu dayanılmaz iktisadi ve siyasi ezgiden kurtulmanın biricik çaresini; inkılapçı emekçi gençliğin Türkiye Komünist Fırkasının rehberliği altında yürütecekleri teşkilatlı sınıf gavgasında görür.

Emekçi gençlik katî muvaffakiyetleri ancak; eger amele gençliğinin en atılğan ve ileri tabakalarını safları arasında teşkilatlandıran Türkiye Komünist Gençler Birliği gibi bir rehberle malik olursa elde edebilir. Emekçi gençliğin mukadderatı amele sınıfının mukadderatıyla sıkı sıkıya bağlıdır. Onun hakiki rehberi ve teşkilatçısı, bütün amele sınıfını, türkiyanın emekçi köylüsünü muzaffer inkılabı götüren Türkiye Komünist fırkasıdır. Bunun için Komünist Gençler Birliği Türkiye Komünist Fırkasını kendisinin biricik rehberi sayar ve onun programını kendi programı olarak tanır. Türkiye Komünist Gençler Birliği Türkiye Komünist Fırkasının faaliyet programının her sahada hayata geçirilmesinde Kompartinin başlıca yardımcısıdır. O, komünist fırkasına her yerde yedek kuvvetler hazırlar.

2-Türkiye Komünist G.B.ği, mücadele ile terbiye arasında hiç bir ayrılığı kabul etmeyen Marksisto-Leninist cepesinde durur. Emekçi gençlik için komünist mektebi olan K.G.B. aynı zamanda komünist terbiyesinin ve sınıf mücadelesinin teşkilatıdır. Proletaryanın, müstemlekelerin ezilen halklarının büyük rehberi ve öğreticisi LENİN şöyle diyor: "Gençlik komünizmi ancak, her adımında kendi ilmini, terbiyesini, tahsini proleterlerin eski ~~emkîyatı~~ istirmarçı cemiyete karşı durmadan yürüttükleri mücadelelerle bağlamakla öğrenir". K.G.B. LENİNİN bu sözünü bir dakika bile unutmaz. Leninin bu işareti ile rehberliğini yürüten türkiya K.G.B. emekçi gençlik kitleleri arasında iktisadi, siyasi, harsî işler güder. O., bütün faaliyetini emekçi gençliği sınıf mücadelesinin umumî cephesine, âzami surette çekmeğe sarf eder.

36 / 1/26

3- Türkiye K.G.B. aslında proleter teşkilatıdır. Fakat, ictimai bünyesi itibarile emele-köylü teşkilatıdır. Komünist G.B. emele gençliğinin ekseriyetini komünizm hesabına kazanmağı başlıca vazife bilir. O, bu gençliği K.G.B. nin esas özü sayar.

K.G.B. nin esas faaliyet yerleri: fabrikalar, maden ocakları, kömür kuyuları ve emele gençliğinin kitle halinde bulunduğu yerlerdir.

K.G.B. buralara etrafında, hepsinden evvel, emele ve köy işçileri gençliğini birleştirmeği, toplamağı gaye edinmekle beraber nüfuzunu fakir ve orta köylü gençliğinin, umumiyetle bütün emekçilerin ve istismar olunan gençliğin en geniş kitlelerine kadar yaymağı kendisinin mücadele vazifesi bilir.

K.G.B. siyasi ve iktisadi menfaatlar için mücadele eder. Emekçi ve istismar olunan gençliğin ya adığı, çalıştığı, toplandığı her yerde K.G.B. kendi faaliyetini güder. K.G.B. buralarda bilhassa gençliği kemalistlerin tesirlerinden kurtarmak ve onları kendi tarafına çekmek için dövüür. Bu maksatlardaki: K.G.B. kemalistlerin muhtelif teşkilatları içinde (Hak evleri nde, mekteplerde, uzci teşkilatlarında, gençler birliklerinde v.s.) çalışır.

Bütün KOMSOMOLLAR da kemalist meslek birliklerine girer ve çalışır. Bu teşkilatların içinde Komсомollar kemalist meslek birlikleri rehberlerinin hiyanetlerini, yalanlarına, aldatıcılıklarını yerli ve genç emele anlatırlar; emeleleri parça parça ve umumî talepler için mücadeleye hazırlarlar, teşkilatlandırır. Bununla beraber, KOMSOMOL bütün büyük müesseselerde gizli meslek birlikleri, meslek kuruplarına teşkili hususunda komünist fırkasına ve yerli emelelere yardım eder.

Bir kaç tane K.G.B. âzası bulundu mu fabrikada hemen bir hücre kurulur. Bu hücre fırka hücresine yardım eder. İş görür, bu işi kendi başına görür. O, yeni âzalar seçer toplar ve emele gençliğinin menfaatları için muhtelif vasıtalarla mücadele eder: fabrika kapularının önünde, içeride atelyelerde, ayak üstü ani toplantılar organize eder; ictimalar toplar; grevler hazırlar, grevler yapar; başka bir müessesede hücre kurmağı yardım eder; beyannameler, uçan kâğıtlar, fırka ve K.G.B. gazeteleri dağıtır; kendi âzalarını terbiye eder; mantika komitesinin ve komünist hücresinin bütün direktiflerini yerine getirir. Bütün kom. genç. birliklerinin anânelerini izleyerek, komünist fırkasından, emele sınıfının unutulmaz rehberi Lenin'den dersler alarak, kemalist kapitalistlerin işkencelerle öldürdükleri Süphi, İstem Tejat ve diğer komünist yoldaşların kahramanlıklarını hatırlayarak genç komünistler programlarını hayata geçirmek için amansız mücadele ederler. Ezici burjuva diktatorası ve beyaz terror şartları içinde K.G.B. faaliyetini vaziyette gizli yürütür.

Türkiye K.G.B. kendi âzalarını gizlilik ruhu ile, provokatorlarla, hafiyelerle döyüb, mek ruhu ile terbiye eder. K.G.B. bütün legal-açık- imkânlardan istifade ederek kitlevi legal işler çevirir. Başka türlü, bu şartlar içinde K.G.B. i kitleden ayrılmı, bir sektör-hızıp- tecekkülüne dönmeyebilir. Kitlevi açık faaliyet birliğinin gizli faaliyetini daha iyi gizlemeye imkân verir.

4- Türkiye K.G.B. emekçi çocukları arasında çalışır. O, emekçi kitleleri ezmek, onların sınıf mücadelelerini körletmek hususunda kemalistlere mühim yardımcı dokunan, çocuklar arasındaki kemalist faaliyetinin iç yüzünü meydana vurur. Kemalistler çocukların vasıtasıyla aileye tesir etmek istiyorlar. K.G.B. genç piyонерlerin proleter birliğini organize etmeği, çocukları sınıf mücadelesi ruhunda terbiye etmeği, onların sevk ve idaresini üzerine almağı kendi önüne gaye olarak koyar.

5- Türkiye K.G.B. emele köylü gençliğinin, deniz, kara askerlerinin umumî ve kısmî istekleri uğrunda doğrudan doğruya durmadan mücadele eder. O, bu istekleri kemalizmi devirmek ve yerine emele köylü diktatorasını kurmak mücadelesine bağlar. Çünkü: emele ve köylü gençliğinin bütün isteklerinin yerine getirilmesi ancak emele ve köylü hakimiyetinin şartları içinde mümkündür. Bununla beraber, K.G.B. her yerde bu kısmî talepler için olan mücadelenin başına geçer. Bu mücadelede gençliği terbiye eder. Onları, emele ve köylü hakimiyeti için olan daha katı kavgaya hazırlar.

37/25

Bütün emekçi gençlik için umumî taleplerimiz

1-Fabrika komiteleri, meslek birlikleri, millimeslek birlikleri teşkilatları, inkılapçı fırkalar, ~~am~~ amele sınıfının menfaatlarını müdafaaya uğraşan her türlü inkılapçı teşkilatlar kurmak ve onlara girmek hakkının temamlı serbest olması. Meslek birliklerine, fabrika komitelerine mal sahipleriyle, hükümet nezdinde ameleiy temsil etmek, kollektif mukaveleler bağlamak hakkının tanınması.

2- 18 yaşından itibaren, kadınlara ve erkeklere Meclise, belediyele re intihap olunmak ve intihap etmek hakkı isteriz! Yaş ve cins farkı olmaksızın muhtelif teşkilatlara girmek hakkı isteriz!

3-Amele ve köylülere söz, matbuat, nümayiş, birleşmek, hep beraber iş bırakmak-grev yapmak- hakkının temamlı serbest olması.

4-Emniyet tertibatları, kazalara, hastalıklara karşı sigorta, emek kurbanlarına tazminat, ictimai sigorta, hasta kasaları, iş ücretlerinden kesilmemek şartı ile tekaudiye, amele teşkilatlarının kontrolu altında iş müfettişlikleri isteriz!

5-Madenlerin, fabrikaların yanında sıhhi amele evleri yapılması.

6-Genç amelelere, devlet müessesesindeki küçük memurlere (demir yollarında, bütün inhisari idarelerinde v. s. de çalışan memurlara) diğer amelelerle müsavi olarak, kapitalistlere ve hükümete karşı grev yapmak bütün vasıtalarla kendi menfaatlarını korumak hakkının temin edilmesi.

7-Emekçilerden alınanan bütün vergilerin kaldırılması ve bu vergilerin varlı sınıflara yükletilmesi.

8-Osmanlı borçları için emperyalistlere vermege tahsis edilen te diyatın derhal emekçilerin maarif ve sıhhat ihtiyaçlarına, işsizlerin ihtiyaçlarına verilmesi.

9-Amele ve köylülere-her türlü burjuva kontrolundan hariç-okur yazar olmayanlara gece mektepleri açmak, Marksist ve inkılapçı edebiyat yaymak, genç emekçilere inkılapçı terbiye vermek hakkını isteriz!

10-Biz hemen genç işsizlere iş verilmesini isteriz! Olmadığı takdirde, mal sahipleri hesabına işsizlere hükümet yardımı yapılması. İşsizlere ve onların ailelerinin geçimine yetişecek derecede daimi işsizlik maaşı verilmesi. İşsizlere badava yemekhaneler açmak, onlara parasız yiyecek vermek. Çıplak işsizlere, fakir gençlere ve çocuklara badava elbise vermek onları giydirmek.

11-Amele ve köylü ve halk çocukları için-amele ve köylü komiteleri tarafından kontrol edilen--meccani halk mektepleri isteriz. Çocukların mektepte okuyabilmek imkanlarının temin edilmesini: parasız gıda elbise, ayakkabı, kitap v. s. verilmesini isteriz.

12-Kürt, Laz, Çerkes ve sair millî ekalliyetlerin emekçi gençliğine her yerde ve her hususta türkiya emekçi gençliği ile müsavi haklar isteriz. Bütün istediklerimiz kardeşlerimiz olan millî azlıkların ~~EMEKÇİLERİN~~ ^{millîtin} de aittir. Biz kemalist burjuvazının millî azlıkların zorla türkleştirilmesinin aleyhindeyiz. Millî ekalliyetlere her yerde ana lisanlarında yazdırıp okuttur üzere millî mektepler açtırılmasını, isteriz. Ekalliyetlere millî askeri birlikler ve teşkilatlar isteriz.

Genç işçiler için asgarî metaliyatımız

1- Gerek fabrikalarda gerek ziraatta, her yerde, 14 yaşını bitirmemiş olanlara ücretli emegin yasak edilmesi.

2- 18 yaşını bitirmemiş olan gençlerin fabrika ve sanat mekteplerinde okutulması. Emek karşılığı ücretin tam ve dolgun olarak verilmesi. Mektebi bitirdikten sonra mutlak olarak iş verilmesi. Talebelik devresinde yevmiyenin mutarakkı olarak artması.

3- 18 yaşını bitirmemiş olan gençlere 6 saat, 14ten-16 ya kadar olan gençlere de 4 saatlik iş günü.

4 ve 6 saatlik gününe 8 saatlik iş günü gibi iş ücreti verilmesi

4- Yaşlı genç, kadın erkek bütün işçilere aynı iş için aynı ücretin aynı yevmiyenin verilmesi.

Genç işçi kendisini, ailesini besleyecek, doyuracak, geydirecek ev kirasını verebilecek, umumiyetle maddî manevî ihtiyaçlarını tatmin edebilecek kadar yevmiye alması. Gençlere iş ücretinin bu kadar yükseltil-

mesi

38/24

5-Ücret ve yevmiye kesilmemek şartile haftada 42 saat istirahat. 18 yaşına kadar olan bütün gençlere senede, ücret kesilmemek üzere, dört-4- haftalık istirahat tatılı.

6- 20 yaşını bitirmemiş gençlere gece işlerinin yasak edilmesi.

7- Sıhata zararlı ve gençler için çok ağır olan işlerde, mesleklerde, müesseselerde (cam, kimya sanayinde, toprak altı işlerinde ve sairede..) genç yaştakilerin çalıştırılmaması.

8- Kız sayının ayrıca korunulması.

9- İş arasında kâfi derecede nefes alma istirahati verilmesi.

10- Her türlü vergilerin, cezaların -para cezalarının- ve bedene eziyet cezalarının katiyyen kaldırılması.

11- Fabrikalarda, küçük istihsal şubelerinde, el işçiliği sanatları atelyelerinde ve sair yerlerde sayın ve iş ücretlerinin ayrıca himaye altına alınması.

12- Yevmiyelerin, iş ücretlerinin vaktında ve tam olarak verilmesi.

13- Askere gideceklere iki haftalık yevmiyenin evvelden verilmesi.

14- Dokumacılıkta, bütün işlerinde, matbaacılıkta, kimya sanayinde madenlerde, v.s. sıhata zararlı olan işlerde çalışan ve uğraşan genç işçilere günde bir litre süt verilmesi.

Çıraklık ~~TELEFON~~ için

1- Çıraklık olabilmek için alınan şiddetli kararlarla ~~Çıraklık~~ sağında haddinden fazla istifade edilmesinin yasak edilmesi.

Kalfalara, çıraklara fena muamele eden, çıraklık yasasını bozan mal-sahiplerine ceza kesmek, hatta onları mahkemeye kadar vermek.

2- Talebelerin öğrendikleri sanatla alakası olmayan işlerde çırakların kullanılmasının yasak edilmesi.

3- Çıraklara teşkilatlanmak, öğrenilen mesleğin bütün sistemlerini ve mal-sahiplerini kontrol etmek için kendi mümessil heyetlerini seçmek, ayırmak hakkının verilmesi.

4- Çıraklıkta ~~çalışan~~ kızlara ve gençlere musavi hak verilmesi.

5- Bütün mekteplerde bedeni cezaların, dayanın kaldırılması.

6- Mekteplerde, bilhassa atelyelerde patronun hesabına olarak çırak talebeye sıcak kahvaltı verilmesi.

7- Gerek öğrenme ve gerekse çalışma esnasında çıraklara tam ve kâfi derecede ücret verilmesi.

Köylü gençliği için sunuları isteriz:

1- Şehir amele gençliği için olan taleplerimiz gibi, gen ziraat işçileriyle genç sanayi amelelerini iş-günü, iş ücreti ve sayı koruma hususunda musavi kılmak.

2- Zengin köy ağası ve büyük toprak beği toprak işçisine yevmiyesini iş ücretini tamamen ve tam vaktında- aynen değil- nakden vermeğe mecburdur.

3- Zengin ağa ve toprak beği, gündeligi kesmemek şartile, toprak amelesine haftada 24 saat ve senede 4 hafta izin, istirahat vermeğe mecburdur.

4- Toprak beği ve köy ağası toprak işçisine ancak bir ay evvelinden haberdar etmek suretile işinden çıkara bilir. Aksi taktirda, başka yerde iş bulabilmek için ona bir aylık ücreti peşin verir.

5- Biz fakir ve orta köylü gençleri için: hükümetle, tefeci ile, toprak beği ile, köy ağası ile olan bütün ezici ve esaret altına glici mukavelelerin kaldırılmasını isteriz. Köylülerin bunlara olan borçlarının ve senetlerinin ilgası. Köylü topraklarının, hayvanlarının borç ve vergi mukabilinde zorla dayma satılmak tehlikesinden kurtarmak.

6- Vergi vermemek ve sair bunun gibi vesilelerle köylüler aleyhine açılan mahkeme davalarının kaldırılması, bu şekle nihayet verilmesi. Vergi borçlarının, mecbur işlerin, angariyelerin ilgasını isteriz.

7- Biz, menfaatlarını müdafaa etmeleri için, her yerde fakir ve orta köylülerden KÖYLÜ KOMİTELERİ kurulmasını isteriz. Köylüleri ezen

~~...~~

soyan onlara hakaret eden memurların derhal işlerinden atılmasını isteriz
8-İnkılapçı çetelere karşı asker ve jandarma gönderilmemesini
isteriz.

9- Biz, kıtlığa uğraya mantıklarda, bulaşıcı hastalıklara (sit-
haya, firengiye v.s.de) tutulan yerlerde köylülere derhal, ekme, zahire
ilaç, doktor, sıhhat yardımları yapılmasını isteriz.

Bunlardan başka, köylü gençliğinin sağlık ve sıhhi bakımının der-
hâl iyileştirilmesini isteriz.

10- Biz, her köylünün en azı hiç olmazsa kendisini ve ailesini
geçindirmeye yetecek kadar bir toprağa ve ziraat aletlerine sahip ol-
ması uğrunda köylünün açtığı mücadeleyi tutarız. Biz köylüleri zengin
köy ağalarının, büyük toprak beylerinin şiddetli istismarından vek başın
ezgisinden kurtarmak için mücadele ederiz. Bu maksatla biz: zengin köy
ağalarına, büyük toprak beylerine ait olan mülklerin, çiftliklerin, hayvan
ların, ziraat aletlerinin bedava-parasız musadere edilmesini; bunların
meccanen fakir ve orta köylülerin, gündelikçilerin, mevsim amelelerinin
ziraat işçilerinin KOMİTELERİ verilmesini isteriz. Biz devlete ve vakfa
ait olan toprakların da fakir ve orta köylülere meccanen dağıtılmasını
bağaracağız.

ASKER VE BAHRİYELİLER İÇİN :

İSTİYORUZ!

1- DENİZ ve kara askerlerine tam siyasi haklar verilmesi. Onlara,
intihap etmek, her türlü kitlevi inkılapçı teşkilatlara girmek hakkı.
Bahriyelilerin ve askerlerin haklarının koruyacak deniz ve kara asker-
leri komiteleri kurmak hakkı.

2- Asker maaşlarının artırılması. İzin ve istirahat zamanlarının
intizama konulması. Vazife haricinde sivil elbise giymek hakkı.

3- Askere alınanların ailelerine aylık maaş bağlanması.

4- Hususi askeri mahkemelerin -divani harplerin -kaldırılmasını;
askerler arasından seçilmiş arkadaş mahkemelerinin kurulmasını isteriz.

5- Askere çağırılacaklara ve ihtiyata geçmiş olanlara ayrı ayrı ko-
miteler kurmak, kara ve deniz askerlerine meslek birlikleri teşkil et-
mek hakkının verilmesini isteriz. Her yerde, milli kurtuluş harplerine
edenler komiteleri açılması. Bunlara toprak, maaş ve her türlü kolaylık-
gösterilmesini isteriz.

6- Askerlik müddetinin bir seneye indirilmesini isteriz.

7- İkkin biçme ve kaldırma zamanında deniz ve kara askerlerine
sözsüz çartsız hemen izin verilmesi.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Genç işçiler, köylüler, askerler, emekçi gençler bütün bu istekleri
kendi teşkilatlarında gösterirler. Bu istekleri, talepleri sokaklarda,
toplantılarda, arkadaşlar arasında, atelyelerde, kışlalarda, her yerde
her yerde münakaşa ederler konuşurlar. Bütün bu meselelerin hallini iste-
yiniz. Bütün bunların hayata geçmesini beraber dövüşmek, beraber teşkilat
lenmek suretile; ictimalar toplamak, nümayişler yapmak, grevler tertip
etmek v.s. yollarla elde ediniz.

Kemalist meslek birliklerinde olan bütün gençleri bu taleplerimiz
için bizimle beraber müttehit cephe mücadelesine çağırıyoruz. Başta ~~genç~~
Gen Komünistler olmak üzere ancak bütün gençliğin müttehit cephesi bizim
sınıf düşmanlarımızı mağlup edebilir.

Türkiye amele ve köylüsü hakimiyeti ellerine alır almaz Türkiye K.G.B. :

A- Aksi inkılabı karşı amele ve köylü hakimiyetinin sağlanması için mücadele eder. Sınıf düşmanlarının amele ve köylü diktatorasını yıkmak için baş vuracakları bütün teşebbüslerde Komünist fırkasına ve amele, asker, köylü mümessillerine yardım eder.

B- K.G.B. Sovyetlerin ve komünist fırkasının kızıl ordu, kızıl donanma teşkil etmelerine yardım eder. O, inkılabın düşmanları üzerine muzaffer mücadelelerini kazanmaları için kızıl orduyu ve kızıl donanmayı takviye eder.

C- Genç amele ve köylüler için programında gösterdiği bütün hakları temamlı hayata geçirir. Amele köylü sovyetleri hükümeti emekçi gençlerin haklarına dair, K.G.B. nin programının ruhuna uygun etraflı kanunlar çıkarır, onları hayata geçirir.

Amele köylü inkılabı ile hakimiyet ele alındıktan sonra amele köylü diktatorası kurulduktan sonra Türkiye K.G.B. sınıf düşmanlarının bütün istinat noktalarını yıkmak için amele sınıfının rehberliği altında yürütülen emekçi kitlelerin ilerdeki mücadelelerine var kuvvetle yardım eder.

Amele köylü diktatorası ruhani, dini müesseselere, derebeylere, büyük toprak beylerine ait olan çiftlikleri, malikaneleri, fermeleri müsadere eder ve millileştirir. Borçları kaldırır. Amele köylü hükümeti müesseseler üzerine AMELE KONTROLÜNÜ koyar.

Inkılabın ilerdeki inkişafı ifadesini AMELE DİKTATORASINDA bulur. Amele sınıfının emekçi köylülerle sıkı birliğini sağlamlaştırmak ve düşman sınıfların mukavemetini kırmak için, AMELE DİKTATORASI köy iktisadiyatında senayide kuvvetli idare kumandası silahını eline alır.

Proletarya diktatorası: şehirde ve köyde burjuva sınıfı artığına karşı şiddetle hucum ederek onu tahtı eder, sıkıştırır ve nihayet bir sınıf olarak onu büsbütün yok eder. Bu suretle proletarya diktatorası Türkiye'nin amele ve köylüsünü iktisadi sınıfların temamlı yok edilmesine ve sınıfsız sosyalist cemiyeti kuruluşuna götürür.

Kapitalizm, bütün dünyada insanlığı kötü bir çıkmaza soktu. Onu, bu çıkmazdan ancak, cihan proleter inkılabı kurtarabilir. Bu suretle kapitalizmi devirmek, yıkmak bütün dünya amelesinin doğrudan doğruya vazifesi olmuştur. Bu vazifede ancak, zorlu inkılap yolu ile halledilir.

Arkasından amele sınıfının gençliğinin gittiği sönmez. Gelecek gün onundur. İstikbal komünizmdir.

YAŞASIN TÜRKİYA İNKILABI !

YAŞASIN TÜRKİYA PROLETARYASI ve onun rehberi KOMÜNİST FIRKASI !

YAŞASIN TÜRKİYA KOMÜNİST GENÇLER BİRLİĞİ !

YAŞASIN- dünya inkılabının merkez karargâhi KOMİNTERNİ !